



COMUNE DI BERZO DEMO

Provincia di Brescia

P.zza Donatori di Sangue 1 25040 Berzo Demo BS

Tel. 0364630305 Fax. 036462061

www.comune.berzo-demo.bs.it e.mail: info@comune.berzo-demo.bs.it

**LAVORI DI SOMMA URGENZA PER LE OPERE DI CONSOLIDAMENTO DI VERSANTE
IN LOCALITA' MALOGNE NEL COMUNE DI BERZO DEMO"**

PERIZIA DI STIMA

Quadro economico delle opere

	Importo voce (netto IVA)
Importo dei lavori	€ 20.146,38
Oneri per la sicurezza	€ 1.611,71
Totale	€ 21.758,09

CONTABILITA' OPERE PRONTO INTERVENTO PER LA MESSA IN SICUREZZA PENDIO SOPRASTANTE AGLI EDIFICI SITI IN LOC. "MALOGNE"

voce	descrizione	unità misura	quantità	importo		prezzi riferimento		
				unitario	totale	prezzario	n.voce	prezzo
1	Escavatore cingolato; potenza [kW] ≤ 50; peso [t] ≤ 9 SPECIFICHE TECNICHE: -; criterio di misurazione: ore di presenza in cantiere	ora	54	45,07 €	2 433,78 €	R.L.2024	LOM241.RP.00 00.00.0020.b	45,07 €
2	Martello demolitore; peso [t] ≤ 0,05 SPECIFICHE TECNICHE: -; criterio di misurazione: ore di presenza in cantiere	ora	54	9,75 €	526,50 €	R.L.2024	LOM241.RP.00 .00.25.0150.a	9,75 €
3	Benna miscelatrice; capacità [m³] = 0,45 ÷ 0,6 SPECIFICHE TECNICHE: -; criterio di misurazione: ore di presenza in cantiere	ora	54	12,99 €	701,46 €	R.L.2024	LOM241.RP.00 .00.25.0090.b	12,99 €
4	Trattore; potenza [kW] ≤ 73 SPECIFICHE TECNICHE: -; criterio di misurazione: ore di presenza in cantiere	ora	54	19,70 €	1 063,80 €	R.L.2024	LOM241.RP.00 20.00.0010.c	19,70 €
5	Compressore endotermico; Impiego: perforazione a percussione, rotoperforazione; pressione [bar] = 8 ÷ 10 portata [l/min] = 7000 SPECIFICHE TECNICHE: -; criterio di misurazione: ore di presenza in cantiere	ora	54	11,07 €	597,78 €	R.L.2024	LOM241.RT.03 00.10.0060.a	11,07 €
6	Martello ad aria compressa; peso [kg] ≤ 9 SPECIFICHE TECNICHE: -; criterio di misurazione: ore di presenza in cantiere	ora	54	6,33 €	341,82 €	R.L.2024	LOM241.RP.01 .30.20.0020.a	6,33 €
7	Motosega portatile; lunghezza lama [m] = 0,40 + 0,60; potenza [kW] ≤ 6 SPECIFICHE TECNICHE: -; criterio di misurazione: ore di presenza in cantiere	ora	54	3,48 €	187,92 €	R.L.2024	LOM241.RP.01 .60.00.0010.a	3,48 €
8	Operaio edile di livello 3°; qualifica: specializzato, per interventi di: - allestimento e smobilizzo cantiere - disaggio materiale instabile e realizzazione opere di protezione da rotolamento a valle - demolizione roccia e massi pericolanti; - perforazioni; - getti calcestruzzo; Operaio specializzato	ora	135	39,50 €	5 332,50 €	R.L.2024	LOM241.RU.00 00.00.0005.	39,50 €
9	Operaio edile di livello 2°; qualifica: qualificato, per interventi di: - allestimento e smobilizzo cantiere - disaggio materiale instabile e realizzazione opere di protezione da rotolamento a valle - demolizione roccia e massi pericolanti; - perforazioni; - getti calcestruzzo; Operaio specializzato	ora	135	36,71 €	4 955,85 €	R.L.2024	LOM241.RU.00 00.00.0010.	36,71 €
10	Barra nervata di lega ferrosa acciaio B450C; funzione: strutturale; impiego: strutture c.a. SPECIFICHE TECNICHE: prodotto con sistemi di controllo di produzione in stabilimento	100kg	2,8	80,33 €	224,92 €	R.L.2024	LOM241.RM.3 0.10.00.Sb017. 0000.	80,33 €
11	Resina epossidica di composto chimico generico; funzione: consolidamento; impiego: calcestruzzo fessurato; fornitura: cartuccia; cartuccia [m] = 585; categoria di prestazione sismica (classe) = C1 SPECIFICHE TECNICHE: iniettabile fino a una temperatura del supporto minima di 0°C consentendo tempi di lavorabilità massimi di 150 minuti	cad	37	60,64 €	2 243,68 €	R.L.2024	LOM241.RM.1 8.10.20.Ba000. 0750.b	60,64 €
12	Legante idraulici di cemento generico; geometria/forma/aspetto: sfuso tipo elevata resistenza 32.5R; fornitura: sacchi SPECIFICHE TECNICHE: sacchi da 25kg	100kg	38,5	26,14 €	1 006,39 €	R.L.2024	LOM241.RM.0 0.10.10.G0000. 0000	26,14 €
13	Aggregato ghiaietto di roccia naturale minerale; impiego: impasti; diametro (Ø) [mm] = 16 + 18 SPECIFICHE TECNICHE: -	mc	13,2	40,15 €	529,98 €		LOM241.RM.00 10.05.Mb007.05	
					Tot. parz.			20 146,38 €
14	Oneri per la messa in sicurezza	%	8%	1 611,71 €	1 611,71 €			
					Totale Generale (iva esclusa)			21 758,09 €

IMPRESA EDILE BERNARDI
di BERNARDI GIORGIO
Via Ruk, 1 - Telefono e Fax 0364.630888
26040 BERGO DEMO (Brescia)
Cod. Fiscale: BFN GRG 77P27 D391S
Partita I.V.A. N.: 03 253 010 981

COMUNE DI BERGO DEMO
PRC
[Signature]